
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ  
Јована Јанковића Лунге бр.1 
Број: 04-610 
Датум: 10.03.2017.год. 
 
Предмет: Појашњење конкурсне документације за јавну набавку услуге – Одржавање и 
сервисирање  медицинске опреме, ЈН 37/16, за коју је позив за подношење понуда објављен на 
Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 27.01.2017. г. 

На адресу наручиоца је 09.03.2017.године, примљен захтев број 04-785 за додатним 
информацијама или појашњењима конкурсне документације за јавну набавку услуге – Одржавање 
и сервисирање медицинске опреме. 

 
 
Pitanje1.  

S obzirom na to da raspolažemo informacijom da je uređaj Kodak M 53 procesor iz partije 31 
rashodovan i uređaj EI RTG za snimanje zuba iz partije partija 48 razmontiran i takođe 
rashodovan, da li možete ove uređaje i ove partije isključiti iz tehničke/tenderske dokumentacije. 

 
 Одговор: Наручилац прихвата примедбу и иоставиће у партији 31.апарат Kodak M 53 procesor и 
апарат у партији 48. EI RTG za snimanje zuba. 

 
Pitanje2.  
Da li možete da u tehničku/tendersku specifikaciju uključite stomatološki rendgen aparat 
Kodak CS2100 koji nije obuhvaćen dokumentacijom? 

 
Одговор: апарат је у гарантном року те стога није потребно расписивање набавке нити одржавање 
истог.  

 
 

Pitanje3: 
Da li možete kao dodatni uslov za učešće u postupku javne nabavke za partiju 49 i 
eventualno novoformiranu partiju koja bi uključivala stomatološki rendgen aparat 
Kodak CS2100 tražžiti i ovlašćenje izdato od strane proizvođača opreme, jer samo 
u tom slučaju, naručilac možže biti siguran da će u uređaj biti ugrađeni originalni 
rezervni delovi, kao i da će se servisiranje vrššiti od strane stručnog, obučenog 
osoblja, sertifikovanog od strane proizvođača predmetne opreme? 
 
Kako se ovde radi o servisiranju sofisticirane elektronske opreme, ovim putem žželimo 
da skrenemo pažžnju da se neadekvatnim i nestručnim servisiranjem ovih uređaja, 
od strane neovlašćenog servisa aparat možže ošštetiti i prouzrokovati druge šštetne posledice 
po rad i validnost rezultata. 
Takođe, obavljanjem aktivnosti prepravke i popravke uređaja od strane neovlašćenih i 
nestručnih lica, dovodi se u opasnost i zdravlje pacijenata i tačnost dijagnostičkih rezultata. 
 



Kako se za neke partije u ovoj javnoj nabavci (22,27,28,29,35 i 36) zahteva reššenje/ugovor 
o autorizaciji, Vaš odgovor na zahtev svakako ne bi mogao biti da naručilac ne može da 
zahteva da ponuđači imaju ovlašćenog servisera za predmetne partije jer bi to značilo 
favorizovanje jednog ponuđača. 
 
Одговор: Део одговора је дат у одговору на питање бр. 2.  А комисија није сагласна да се за 
партију 49. Тражи овлашћење издто од стране призвођача опреме. 
 
 

 
 

Комисија за јавну набавку ЈН  37/16 
                                                                             Одржавање и сервисирање медицинских апарата  
 


